prescripcions que s’indiquen en el Plec de Prescripcions Tècniques Generals per 
a obres de carreteres, camins i ponts. 

Pressupost 

Així doncs, conforme al que s’ha exposat, el pressupost d’execució material que 
s’esdevé de l’asfaltatge i senyalització horitzontal de diferents punts del municipi 
puja a la quantitat de CENT VUITANTA SET MIL CENT VINT-I-SIS AMB VINT-I-UN 
CÈNTIMS (187.126,21€). 

Conseqüentment, el pressupost total d’execució per contracte que inclou també 
les despeses generals, el benefici industrial i l’impost sobre el valor afegit puja a la 
quantitat final de DOS-CENTS SEIXANTA NOU MIL QUATRE-CENTS QUARANTA-TRES 
EUROS AMB TRES CÈNTIMS (269.443,03,25€) d’acord amb la relació següent: 

2. Memòria tècnica 

Característiques constructives 

Característiques actuals 

Traçat i condicions 

Actualment, els sectors indicats estan pavimentats, però l’acabat de les calçades 
està força malmès en alguns punts sense cap mena de dubte com a

[...]

superfície realment fresada segons especificacions
de Projecte. 1,29 U EURO AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS

7 pa Increment en la fabricació de qualsevol mescla
bituminosa en calent, quan per necessitats
administratives es realitzi en horari nocturn, dia
festiu o cap de setmana 735,82 SET-CENTS TRENTA-CINC EUROS

AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS
8 pa Increment en el subministrament de qualsevol

mescla bituminosa en
calent, quan per necessitats administratives es
realitzi en horari
nocturn, dia festiu o cap de setmana 1,40 U EURO AMB QUARANTA CÈNTIMS

9 t Mescla bituminosa contínua en calent, fabricada

[...]

7 INCREM-001 pa Increment en la fabricació de qualsevol mescla
bituminosa en calent, quan per necessitats
administratives es realitzi en horari nocturn, dia
festiu o cap de setmana

Sense descomposició 668,93
10,000 % Costos indirectes 668,93 66,89

Total per pa ............: 735,82
Són SET-CENTS TRENTA-CINC EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS
per pa.

8 INCREM-002 pa Increment en el subministrament de qualsevol mescla
bituminosa en
calent, quan per necessitats administratives es
realitzi en horari
nocturn, dia festiu o cap de setmana

Sense descomposició 1,27

[...]

mq04cap040xx 24,000 h 21,95 526,80000Estesa col·locació mescla bituminosa
mq04cap040a 24,000 h 18,52 444,48000Camió banyera de 30 t de càrrega.
% 2,000 % 971,28 19,42560Costos directes complementaris

10,000 % Costos indirectes 990,71 99,07

Total per t ............: 1.089,78
Són MIL VUITANTA-NOU EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS per
t.

12 P9ZE-HBRS u Desmuntatge i col·locació de marc i tapa de pous de
clavegueres o altres serveis, per a situar a nova
rasant, en obres de recobriment asfàltic, amb
morter d'alta resistència, inclòs carrega manual de